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Kyrkje i koronatid

 redaktørens hjørne

For ingen av oss lever for seg 
sjølv, og ingen døyr for seg 

sjølv. Lever vi, så lever vi for 
Herren, og døyr vi, så døyr vi 
for Herren. Anten vi då lever 
eller døyr, høyrer vi Herren 

til. Difor var det Kristus 
døydde og vart levande att: 
Han skulle vera herre over 

både levande og døde. 

Rom 14, 7-9

Framsidebiletet:
Samling for fireåringar i 

Førresfjorden.
Små samlingar for fem barn om 

gongen før dei fekk utdelt barnebiblar.  
foto: Janne Eide

Smittevernreglar gjer at me må 
tenkja nytt om gudstenestelivet 
vårt. Mykje ulikt vert prøvd, 
melom anna videoandaktar, 
utegudstenester og små 
samlingar med 10 i kvar gruppe. 

Speidermøte i snøen
tekst: Irene Høyvik Jørgensen/ foto: Irene H. Jørgensen, Elise K. Høyvik og Marit Sofie T. Vikre

7. februar hadde vi årets 
første speidermøte med 
godt oppmøte, vi var over 50 
speidere og familiespeidere. 

Mange er i samme kohort i skole 
og barnehage, og ellers var det god 
plass til å holde 1-meteren ute i 
bakkene på Erland. 

Med to bålpanner i sving, flott 
akebakker og 3 kjekke komfirmant-
speidere som kjørte opp løype og 
arrangerte skiskyting for speiderne 
fra 3. klasse og opp ble det en flott 
dag i strålende sol! 

Neste møte blir 14. mars. Felles 
oppmøte for familiespeider (alle 
aldre) og vanlige speidere fra 3. 
klasse og oppover. 

Informasjon blir lagt ut på 
facebooksiden «Tysværvåg speider-
gruppe». Velkommen også til nye 
speidere og de som er nysgjerrige 
på familiespeideren! 
 
Takk til Terje og Helene Bakken for 
lån av akebakke. 

Arrangert av Tysværvåg speidergruppe.

I vinter vart det også vår tur til 
å testa koronareglane. I februar 
feira redaktøren og familien 
barnedåp i ei nesten tom kyrkje. 

Me fylgde med på presse-
konferansar og håpa på lettelsar 
i smittevernreglane, men når 
dagen kom var framleis reglane; 
maks 10 stykk i tillegg til prest, 
organist, klokkar og kyrkjetenar 
Det er godt å sjå korleis kyrkja 
stiller opp og legg til rette for 
dåpsfamiliar. Når ein sit fremst i 
kyrkja gløymer ein fort at det er 
tomme benker bak seg. 

La oss håpa me snart kjem 
tilbake til vanlege dagar der 
me kan ynskja alle som vil 
velkommen. Men erfaringane, 
viljen til å strekka seg langt og 
viljen til å finna nye møtepunkt 
må me ta med oss inn i den 
vanlege kvardagen.

Ståle Hustoft

Redaksjonen avslutta 7. mars
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 på kyrkjebakken

Å salige stund uten liket
av Ståle Hustoft

Haugespor i Aksdal kyrkje
tekst: Liv Jorunn Frønsdal/foto: Geir Landa

I 2021 er det 250 år sidan 
Hans Nielsen Hauge blei fødd. 
I samband med dette kjem 
Ryfylke Livsgnist til Aksdal med 
jubileumsspelet «HAUGESPOR 
– skaparånd, spetakkel, og 
strikkepinnar». 

Haugerørsla har sett djupe 
spor i landet generelt og 
Vestlandet spesielt. Ryfylke 
Livsgnist presenterer eit historisk 
og humoristisk skråblikk på 
haugianismen, 250 år etter Hauge 
sin fødsel. 

Om jubileumsspelet
Bli med tilbake til perioden 
1796 til 1842, og opplev 
kva som skjedde i bygd 
og by i landet og på 
Vestlandet – med ein 
hyperaktiv, strikkande 
Hans Nielsen Hauge i 
front. Møt dei som 
var med og mot, 
forfølgjarar og 
etterfølgjarar. 

Musikalske perler, gripande 
situasjonar og gapskrattande 
scener kjem på løpande band. Fire 
skodespelarar og musikar speler 
30 roller i løpet av halvannan time. 
Lek og lærd, styrande kvinner og 
myndige menn, bønder og 
handelsfolk, biskop og lensmann, 
alvorstynga predikantar og lystige 
haugianarar. 

Framsyningar i Aksdal kyrkje
Kulturutvalet i Aksdal kyrkje har 
invitert Ryfylke livsgnist til å ha to 
framsyningar torsdag 29. april kl. 
18.00 og 20.30. 

Me håpar at smittesituasjonen 
betrar seg, og at det vert opna for 
slike arrangement. Dersom det 
er mogleg å ha arrangement med 
inntil 50 eller fleire i publikum, vil 
arrangementet bli gjennomført. Det 
vil komme meir informasjon om 
billettar på nettsida og facebook-
sida til kyrkja, og på gudstenester 
rundt påsketider.

Ei av våre mest kjende og 
kjære påskesalmer er 
“Å salige stund uten like”, 
skriven av Johan Halmrast i 
1890.

Dette var også ei av mine 
favorittsalmer heilt til ein andakt 
på folkehøgskulen i 2000 skreiv 
om tittelen til «Å salige stund uten 
LIKET». Etter dette kan eg ikkje 
synga salma utan at tankane går 
til andakten om “liket”.

På same folkehøgskulen heng eit 
kors i tre. Korset er laga av ein 
kunstnar frå Polen som kom til 
Norge og vart kristen på 90-talet. 
Han kom frå eit katolsk område, 

men vart lutheranar då han vart 
kristen. Han vart veldig opptatt 
av forskjellen på katolikkane 
sine krusifiks, kors med Jesus 
hengande på, og dei enkle korsa 
som er vanlege hjå oss 
lutheranerar. 

Medan denne polske kunstnaren 
var i Norge laga han korset som 
hang på bønerommet på Hurdal 
Verk folkehøgskule. 

At Jesus vart tatt til fange, dømt 
og korsfesta saman med røvarar, 
er viktig for å forstå Guds 
redningsplan. Men det er viktig for 
oss å festa blikket på det tomme 
korset. 

Jesus vart heller ikkje liggande 
i grava. Han døydde, men vann 
over dødskreftene og stod opp 
igjen  tredje dagen. 

Den kristne trua er bygd på 
sigeren over døden. Det tomme 
korset og den tomme grava. 

Å salige stund uten liket.

Å salige stund uten like,
han lever, han lever ennu!
Han vandrer i seieren rike,

min sjel hvorfor sørger da du?
Han er ikke lenger i graven,
hvor bleknet i døden han lå;

/:jeg levende så ham i haven,
og aldri så skjønn jeg ham så.:/

Han lever, og jeg skal få bringe
hans venner det salige ord –

tenk, jeg som er ringest blant ringe,
den minste han kjenner på jord.

Tenk, jeg skal hans hilsen frembære,
å kunne jeg synge det ut!

/:Mer kunne ei engler begjære
enn gå med så salig et bud.:/

Å salige stund uten like,
han lever, han lever ennu!

Han vandrer i seierens rike,
min sjel, hvorfor sørger da du?
Du søkte din trøst i den døde,
og dvelte ved gravnatten kun;
/:så fikk du den levende møte,

å salige, salige stund!:/
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Søndagskule i tolv minusgrader på Førland
av Kørner Høie

foto og bildebehandling: Vestfoto

Det siste halvåret har vi hatt gode erfaringer 
med å flytte søndagsskolen ut. Vanligvis har vi 
skole en søndag pr måned i Førland bedehus. 
10-12 barn pluss foreldre er vanlig. Men våren 
2020 stoppet det helt opp. 

Fra høsten tenkte vi: La oss prøve ute! Vi kontaktet 
noen fra andre steder og fikk noe erfaringer derfra.  Vi 
drog i gang og fikk en strålende start i september. Da 
var vi hos en bonde, ute på parkeringsplassen hans. 
Vi hørte om Peters fiskefangst. Etterpå laget alle hver 
sin båt. Skroget var skåret til, og et hull til seilet. 
Så var barna borti skogkanten og spikket seg en 
grein som ble mast. Seilet var laminert med dagens 
bibelord.  Så var det bare å spikre langs kanten og 
binde på litt tau. Og vips, så var rekka også ferdig.  

Neste gang fant vi et sted bak skolen som vi senere 
har brukt. Det er flott naturlig uteområde. Der er også 
et halvtak der vi søker ly. Noen bord og benker står 

grader og sol da jeg parkerte bilen. Ville folk komme? 
Denne gangen var det rekordframmøte. 40 stykker 
med smått og stort! 

For å holde varmen hadde vi en lek med mange 
bevegelser. Deretter sang vi og hadde bibelfortelling 
om brødunderet. Så gikk alle i tog rundt skole-
bygningene for å få opp varmen. Etter runden var 
vi tilbake der vi startet og ei god dame hadde ei 
korg med nybakte varme boller. Noen voksne hadde 
laget klar kakao til alle. Vi avsluttet med å synge 
velsignelsen før den trofaste Taniya Thomas delte ut 
Barnas til alle familier. Og litt uorganisert lek i snøen 
før vi gikk hjem. 

Vi har gode erfaringer med å være ute. Her er lettere 
å ivareta smittevernet. Dessuten slipper vi både 
golvvask og strømutgifter. Vi får mye frisk luft og er 
under åpen himmel. Men bålpanna er viktig. Og Svein 
Terje Brekke som er fast fyrbøter.

der som vi flytter litt 
på. En gang hadde vi 
om Jakob som drømte 
om himmelstigen. Den 
gangen laget alle hver 
sin stige. Hammer og 
spiker. Stor iver. Siste 
gang før jul hadde vi 
to bålpanner. Og da 
hadde alle med hver 
sin pølse til grilling.  

Vi hadde ingenting i 
januar. Men 7. februar 
hadde vi ny samling. 
Det var minus 12 

Jul i Førre i koronatida
av Hartvig Waage

Adventsamling
Juletrefest 4. juledag har vore ein tradisjon gjennom 
fleire generasjonar i Førre. Kva skulle vi gjere jula 
2020?  Juletrefesten sette jo smittevernrestriksjonane 
ein stoppar for! Løysinga blei ei utandørs advent-
samling 4. søndag i advent.   

Staden blei gapahuken som Stakkestadvatnet 
grunneigarlag har sett opp ved brua over Vassmyra 
ved vatnet. Samlinga starta kl 16, passe skumring til 

fin stemning då. Barn og vaksne kom på skogsstien 
med sin lykter.  Kva passa betre enn å syngja  «Det 
lyser i stille grender»?   

Neste post på programmet var det tradisjonelle 
julespelet. Gapahuken fungerte godt som stall. Her 
kom Josef og Maria og gjorde seg klar. Ei ekte krybbe 
var der óg som Jesusbarnet blei lagt i. Nokre hadde 
kledd seg som gjetarar med kapper, stavar og bål 
bak gapahuken. Oppi bakken kom englane. Etterkvar 
samla alle seg rundt krybba. Frå aust (over brua) kom 
dei vise menn i flotte draktar med gåver. Då kunne 
alle vera med å syngja «Et barn er født i Betlehem».

Ingen julefest utan godtepose. Den var også med her 
ved gapahuken. Etter det blei det song rundt einer-
busken. Etter ca ein time vandra folket med sine 
lykter på stiane både mot aust og vest. Ca 100 hadde 
møtt fram til denne alternative juletrefesten.

Kjerkevandring
På juleafta måtte ein også tenkje nytt og 
alternativt. Eit framlegg frå sentralt hald var 
Kyrkjevandring istadenfor Juleaftangudsteneste. 
Dette gjekk vi for i Førre. 

Folk blei invitert til å vandra gjennom kyrkja mellom 
kl 15 og 16. Førre musikkorps var med som alltid og 
spela frå galleriet. Korpset og 
organisten veksla om spelinga. Sangtekstane blei 
vist på veggen. Jule-evangeliet blei også lest nokre 
gonger. Folk kom, sette seg ei stund og vandra så ut 
bak alteret. Fleire fortalde etterpå at dei opplevde 
dette fint.

Aktivitetsløype og samlingar 
ved Nedstrand kyrkje
Kva smittevernreglar som vil gjelda i påska i 2021 
er framleis usikkert, men i Nedstrand planlegg ein 
for utandørs aktivitetsløype og samlingar. Viss me 
er heldige vert det også vanlege gudstenestene i 
tillegg.

Utanfor kyrkja kan alle som vil få delta i ei løype 
med postar med ulike fakta og oppgåver.

Nokre av postane fortel om dei ulike dagane i 
påskeveka, som er ramma for innhaldet. Slik kan 
denne vandringa også vera ein måte å markere 
påskehøgtida på.

Meir informasjon kjem etterkvart, så følg med på 
facebooksida til Nedstrand kyrkje.

Endelig rekkverk
Dagny Førland har lenge bedt om å få eit rekkverk i 
trappa ned til kyrkjekontoret.  
 
Ventetida vart lang, men kyrkjetenar Steinar drog i 
dei rette trådane og plutselig stod Håland & Karlson 
utanfor og monterte rekkverk. 
 
Kyrkjeverge Eva henta Dagny heime i leiligheten, og 
bad henne bli med bort på kontoret. Der overraska 
soknerådsleiar Liv Jorunn med blomster, og Dagny 
fekk klippa snora og opna trappa. 
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Svært mange i Tysvær har 
et forhold til Stemnestaden. 
Kanskje du har vært der på leir, 
feiret St. Hans, konfirmasjon 
eller kurs? I år kan den 
populære leirplassen markere 
75 års-jubileum.

Før krigen:
Normisjon (tidligere Indre-
misjonen) drev med leir-virksomhet 
og samlinger lenge før andre 
verdenskrig startet. For å kunne 
samle barn- og unge måtte 
Indremisjonen leie sjøhus, 
fabrikkbygninger, skolehus og 
ande lokaler som kunne benyttes 
til møtesal, matsal og sovesaler. 
Slike leirer krevde mye praktisk 
forarbeid. Steintøy, benker og 
bord måtte skaffes. Jutesekker til 
madrasser måtte lånes fra handels-
menn, og deretter måtte sekkene 
stappes halvfulle av halm som 
de fikk av bønder, trukket over 
i hverandre og sydd igjen. Etter 
leirsesongen måtte alt leveres 
tilbake, sekkene måtte tømmes 

for halm og vaskes. Behovet og 
drømmen om en fast 
samlingsplass vokste seg frem.

Krigsårene:
Krigen kom til Norge, og i 1942/43 
tok tyskerne seg til rette i Grinde. 
De tok det meste av en fin liten 
gård i bygden. Tyskerne bygde 

en rekke hus, hestestall, internat, 
møtesal, laget gater, plener, plantet 
blomster og busker, nesten som 
en liten by nede på sletten ved 
Grindafjorden. 

Knut Fosså Rørtveit var krets-
sekretær i Karmsund Indremisjon i 
totalt 28 år, både før og etter andre 
verdenskrig. 

Stemnestaden 75 år
av Liv Jorunn Frønsdal

En dag under 2. verdenskrig tok 
Henrik Grinde med seg Fosså 
Rørtveit opp på et høydedrag over 
Grindefjorden. Her kunne de se 
ned på tyskerleiren, og de måtte 
gjemme seg slik at tyskerne ikke 
oppdaget de. Da fikk Fosså Rørtveit 
en visjon om at denne gangen 
hadde tyskerne bygget for 
indremisjonen, om de ville eller 
ikke. Han var overbevist om at 
tyskerne ikke skulle være så lenge 
i landet, og forberedelsene til å 
overta etter tyskerne startet.
Det startet på Torvestad med en 
hemmelig innsamling i november 
1943, og det ble sendt ut 
innsamlingslister til folk i hele 
kretsen. Når krigen var slutt var 
det samlet inn ca 45 tusen kroner.

Arbeidet med et nytt 
leirsted:
Allerede 11. mai 1945, kun tre 
dager etter at krigen tok slutt, 
ble det første brevet sendt til 
Fylkesmannen i Rogaland med 
spørsmål om å kjøpe tyskerleiren i 
Grinde. Etter litt dialog med justis- 
og politidepartementet fikk 
Indremisjonen høsten 1945 tilbud 
om å kjøpe stedet til kr 30 000.

I januar 1946 ble det opprettet en 
byggekomite, og dette ble starten 
på en hektisk byggeperiode med 
en utrolig dugnadsinnsats. Tre 
arbeidslag med 10-12 menn var 
i yrende aktivitet utover våren, 
og søndag 26. mai 1946 stod 
Stemnestaden klar til vigsling. Det 
kom busser fra hele distriktet, og i 
avisreferat fra vigslingsdagen antas 
det at nærmere 4 000 personer 

deltok på åpningsdagen. Det var 
stor oppmerksomhet om åpningen, 
og NRK kom i ettertid og laget et 
20 minutters langt program om 
hvordan dette hadde gått til. 

Selv om en nå hadde fått leirplass 
var ikke bekvemmelighetene 
særlig store de første årene. I 
kjelleren under matsalen (dagens 
gamlebygg) var det rom som ble 
innredet til internat. Her var det 
satt inn jernkøyer med tre etasjer. 
Deltakerne måtte vaske seg i elven, 
og det var koking på vedkomfyr. 
Men at det var populært å reise på 
leir til Stemnestaden er det ingen 
tvil om. 

Faksimile frå jubileumsboka ved 50 års-jubileumet. 
Leiv Dale ved trillebåra, og Knut Fosså Rørtveit. Det jobbes for å få mest mulig klar 
til innvielsesfesten. Foto: J. O. Dale

Aktiviteter gjennom 75 år:
Nå var alt klart til leirer og 
samlinger, og det har det vært 
mange av gjennom 75 år. Det er i 
sommerhalvåret det har vært mest 
aktivitet gjennom leirer og stevner 
i egen regi. Etter hvert ble det flere 
leirer, spredt ut over hele året og 
for ulike aldere.

Listen over type aktiviteter som 
har vært arrangert på 
Stemnestaden er lang, her kan en 
bl.a. nevne «ut i solen dager» for 
byfolk, søndagsskolestemner, 
pensjonisttreff, maistevnet, 
bibelcamp, St.Hansfeiring, 
minimesse, loppemarked m.m. 

Mange i Grinde (som da hørte til 
Skjold kommune) gikk i perioden 
1948/49 til begynnelsen av 
60-tallet på framhaldskole på 
Stemnestaden. Tysvær kommune 
hadde også i en periode skole-
kontoret sitt her, og hadde 2. 
etasje av kafebygningen som 
personalbolig for lærere. 
Kommunen leide også en periode 
kafebygningen som bolig til 
flyktninger.
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Onsdag 28 oktober 2020 kom de to verdifulle 
epitafiene og et mindre maleri tilbake i kirken. 
Etter å ha vært til restaurering på Arkeologisk 
museum i Stavanger i over et år, under kyndig 
ledelse av malerikonservator Anne Ytterdal, er 
de nå i god stand og kan fortsette å pryde kirken 
i mange år.

Årsaken til at de ble restaurert nå, skriver seg tilbake 
til et besøk fra Fortidsminneforeningen i Rogaland i 
2016. Etter avtale med Nedstrand museum- og 
historielag fikk de en guidet tur på Nedstrand, der de 
blant annet besøkte Tollboden, Sandsgård og kirken. 
Under besøket i kirken viste Anne Ytterdal fra 
Arkeologisk museum spesiell interesse for de to gamle 
epitafiene, og det ble avtalt at vi skulle invitere henne 
inn ved en senere anledning for nærmere befaring.

Det ble da avtalt med kirkeverge Eva Birkeland at 
Anne Ytterdal skulle komme inn og vurdere maleriene, 
og 27 oktober 2017 var hun derfor tilbake i kirken 
med utstyr som var egnet til å avsløre tilstanden til 
malingen. Alf Ellingsen var med som representant for 
kirkevergen. Hun studerte de to epitafiene og et lite 

maleri av presten Jørgen Førde, skrev en 
tilstandsrapport og hva som var anbefalt å gjøre, 
samt prisoverslag. Spesielt deler av tollerepitafiet 
mente hun var i en alarmerende dårlig tilstand.

Fellesrådet konstaterte at dette ikke var utgifter som 
ligger under deres oppgaver og rammer. Anne Ytterdal 
hadde imidlertid tipset om at det var gode muligheter 
for at Riksantikvaren hadde penger til denne typen 
arbeid, og ved kontakt kunne de bekrefte at dette 
var arbeid de dekket fullt ut hvis de først gikk inn for 
søknaden.

Etter først å ha fått avslag i 2018 på grunn av for 
små tildelinger, ble hele priskalkylen på kr 361 000 
u/moms innvilget i 2019. Dermed var alt klart til å 
starte arbeidet, og 01 juli 2019 ble bildene hentet av 
Anne Ytterdal etter flere timers forberedende arbeide 
i kirken. På de dårligste partiene på epitafiene måtte 
hun først legge på japanpapir festet med størlim så 
ikke malingsflak skulle falle av under transporten.

Restaurering av epitafier og maleri i Nedstrand Kyrkje
av  Dagfinn Silgjerd, Nedstrand museum- og historielag

Bilde over: Epitafi av ukjent familie. Se beskrivelse på neste side.

Samarbeid med menighetene 
og lokalsamfunnet:
Selv om leirer og egne 
arrangement er hovedmålet for 
Normisjon, samarbeider 
Stemnestaden med lokale 
menigheter, organisasjoner og 
lokalsamfunnet ellers. 

Førresfjorden menighet har bl.a. et 
godt samarbeid om temakvelder 
gjennom Fermatesenteret på 
Stemnestaden, gjennom 
5. klasseleir og andre 
arrangement. Andre menigheter, 
ikke bare fra Tysvær men hele 
Rogaland og Sunnhordland, 
benytter seg av Stemnestaden. Det 
har også i mange år blitt arrangert 
et fellesstevne Kristi 
Himmelfartsdag som har samlet 
mange fra hele distriktet, på tvers 
av organisasjoner

Både kommunen, organisasjoner 
og privatpersoner tar i bruk 
leirstedet i løpet av et år. Her er det 
både korpsseminar, konfirmasjoner, 
jubileum, kurs- og konferanser, 
7. klasseleir, avslutninger, blest-
arrangement m.v.

I mange år har Stemnestaden også 
vært samlingspunktet på 17. mai 
for Grinde skolekrets. 

Dagens Stemnestaden
Normisjon har en overordnet visjon 
«Jesus Kristus til nye generasjoner 
og folkeslag», og dette er selvsagt 
også hovedvisjonen til 
Stemnestaden. I tillegg har dagens 
vertskap laget sin egen visjon 
«me vil møta folk med varme, 
gjestfrihet og kvalitet», og hvem 
kan vel bedre ivareta denne 
visjonen enn daglig leder Bodil Høie 
og vaktmester Kørner Høie? 

Det skal føles godt å komme til 
Stemnestaden, og Bodil og Kørner 
møter gjestene på en god og varm 
måte. Her legges det vekt på små 
og store detaljer, som fyr i peisen, 
flagget til topps, god mat mv, for at 
du skal trives.

Tidene forandrer seg, og 
Stemnestaden er flinke til å 
tenke nytt. Våren 2020 stod en 
nyrenovert storsal klar til bruk. 
Her er det nytt lys- og lydanlegg, 
ventilasjonsanlegg og det ble gjort 
en generell oppussing. Dessverre 
satte koronaen en stopper for 
aktivitetene på Stemnestaden, slik 
som i resten av landet. I perioden 
mai-oktober ble det gjennomført 
noen små arrangementer i små 
grupper, men etter det har det vært 
helt nedstengt. «Det er trist å se 
de tomme husene, og jeg håper på 
en gradvis åpning snart» sier Bodil. 
Både lokalene og vertskapet står 
klare til å ta imot nye generasjoner 
til leir og samlinger.

Selve markeringen av 75 års 
jubileet vil bli 24.05.21, som er 
2. pinsedag. Dersom smittevern-
reglene tillater det vil det bli 
aktivitetsløype for hele familien på 
dagtid, og fest om kvelden.

Ny jubileumsbok
Har du lyst å lese mer om 
Stemnestaden gjennom 75 år? 
Kørner skriver, i samarbeid med 
Tor Sigurd Selvåg og Marianne 
Callaghan, en jubileumsbok som 
snart bli å få kjøpt. Du kan da 
kjøpe den på Galleri Normisjon i 
Aksdal, eller bestille direkte fra 
Stemnestaden. 
Mer informasjon finner du på 
nettsidene til Stemnestaden. 

På slutten av 70-tallet ble det 
inngått et samarbeid mellom 
Skjoldastraumen sokneråd og 
Karmsund indremisjon om å drive 
barnehage på Stemnestaden. Dette 
samarbeidet pågikk i noen år, før 
Indremisjonen etter 5 år overtok 
hele driften av barnehagen.

Dagens vertskap: Det skal føles godt å komme til Stemnestaden, 
og Bodil og Kørner Høie møter gjestene på en god og varm måte. 
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Erik Jørgensen Klingenberg
Det største epitafiet som henger på vestveggen i 
kirken er av den siste tolleren på «Ryfylke Toldsted» 
på Nedstrand, Erik Jørgensen Klingenberg. Han er 
avbildet sammen med hele familien, levende og døde, 
to koner og 16 barn. Bildet er datert malt i 1695. 
Erik Jørgensen var toller fra 1662 og til tollstasjonen 
ble lagt ned i 1687. I tillegg til å være toller eide han 
en havgående skute, bygget på Nedstrand, som bar 
navnene til begge konene, «Bodelle Sophie», og han 
drev handel i inn- og utland i stor stil. Da han døde 
ble han gravlagt under koret i kirken. 

Anne Ytterdal beskriver symbolbruken i bildet i sin 
artikkel i jubileumsboken, blant annet kan vi se at 
begge konene og den eldste datteren bærer sorte 
kjoler og hodeplagg, noe som tyder på at de er gift. 
Vi ser også at Erik Jørgensen er sentralt plassert med 
rom på sidene noe som bekrefter at han er hovedper-
sonen. Han har kalott på hodet som viser at han er en 
borger av høyere stand. Epitafiet er datert 1695, men 
kunstneren er ukjent. Nederst står denne teksten: 

EPITAFIUM
«Erich Jørgensøn fød i Helsingøer, Kongl. Mays: 
Fordom Tolder her udi Ryfølche, med sine 2de 
Hustruer. Den første Bodil Eliæsdatter Skonneuig, 
oc deres Ottee Sønner oc med deris fire døttre. Den 
Anden Sophia Amalia Cohlman fød i Københanff med 
deris fire døttre, udi hans alders 64 aar.»
ANNO 1695

Epitafiet er tidligere restaurert samtidig med 
altertavlen i 1962 av konservator Bjørn Kalland ved 
Rasmus Meyers samlinger i Bergen.

Ukjent familie 
På andre siden av midtgangen, også på vestveggen, 
henger et epitafium over en annen tallrik familie. 
Vi vet ikke så mye om dette maleriet, det er også 
usignert og ikke datert. Det var tidligere antatt å 
være av Hans Sørensen Godtzen som var sogneprest 
i Nedstrand fra 1696 til 1721. Han var yngste sønn av 
borgermesteren i Stavanger, Søren Pedersen Godtzen 
som var Stavangers rikeste mann og hadde 18 barn. 
Hele familien er gjengitt på et stort epitafium som 
henger i Stavanger domkirke. Hans Sørensen Godtzen 
var gift med Sophie Jacobsdtr. Hvass, datter til 
sorenskriver i Ryfylke, Jacob Thommesen Hvass. 

Anne Ytterdal reiser nå tvil om dette kan være Hans 
Godtzen på grunn av at han mangler pipekragen som 
var obligatorisk for presteportretter på denne tiden. 
Det er også annen symbolbruk i dette maleriet som 
tyder på at det ikke er Godtzen. Hvis han var prest 
ville han mest sannsynlig, i tillegg til pipekragen, 
holdt i en bok. Her ser vi tvert imot at det er konen 
som holder boken, i tillegg til at hun har en sentral 
plass i bildet. Anne Ytterdal mener dette tyder på at 
det er hun som er hovedpersonen, og at epitafiet kan 
være malt etter mannens død.

Vi har så langt ikke klart å finne noen av de 
kondisjonerte som levde på Nedstrand på denne 
tiden som passer til epitafiet. Det ville passet svært 
godt hvis det fremstilte forretningsmannen og 
rederen Søren Gunbjørnsen og hans hustru Elisabeth 
Mikkelsdtr. og malt etter hans død i 1708. Elisabeth 
drev da forretningene og rederiet videre i mange år 
og var en myndig og mektig kvinne. Men det stemmer 
dårlig med det øvrige vi vet om barn og familie. 
Epitafiet er tidligere restaurert i 1963 av konservator 
Bjørn Kalland ved Rasmus Meyers samlinger i Bergen.

Bilde til venstre: 
Epitafi av Erik 
Jørgensen 

Klingenberg, den 
siste tolleren på 

“Ryfylke Toldsted”. 

Jørgen Førde
Maleriet av presten Jørgen Førde hang 
tidligere oppe i koret, det er nå flyttet ned 
til vestveggen sammen med det minste 
epitafiet. Han var sokneprest her fra 1763 
til han døde i 1770.

Restaureringsarbeidet
Selve restaureringsarbeidet har bestått i å 
rense malingen og fjerne gamle voksrester 
fra tidligere restaurering. Deretter har 
maling som krakkelerer og er i ferd med 
å løsne blitt rettet opp og limt på lerretet 
igjen. Manglende maling og misfargede 
gamle retusjer er reparert med vannløselig 
retusjering som lett lar seg fjerne i 
fremtiden. 

Hvem var kunstneren?
Vi vet ikke hvem som har vært mester for 
de to epitafiene, som ifølge Anne Ytterdal 
mest sannsynlig er malt noenlunde 
samtidig, altså rundt 1695. Kunsthistoriker 
Henrik Grevenor mente de måtte være 
malt av Caspar Skildrer som man trodde 
var identisk med Hans Caspar fra Dresden. 
Det har senere vist seg at Caspar Skildrer 
ikke er identisk med maleren Hans Caspar 
fra Dresden, men at hans egentlige navn 
var Caspar Helvig fra Helsingør som døde 
i 1690, og han er dermed utelukket. Anne 
Ytterdal har en teori om at det muligens 
kan være Hans Sager som blant annet har 
malt flere portretter i Vats kirke i 1701, og 
hun foretar noen visuelle sammenligninger 
i sin artikkel i jubileumsboken.

Les mer om maleriene i jubileumsboken: «Nedstrand 
kyrkje 150 år i Tru Håp & Kjærleik». Der er de 
beskrevet under kapitelene «Inventar i kirken», og i 
«Epitafie-maleriene» der Anne Ytterdal tolker bruken 
av symboler. Oppdragsrapportene fra Arkeologisk 
museum er også tilgjengelig, de beskriver alt arbeidet 
som er utført svært detaljert.

Bilde til venstre: Det var 
en stor dag da vi fikk være 
med å ta imot epitafiene og 
maleriet som hadde vært 
på Arkeologisk museum for 
restaurering.

Konfirmantene, som hadde 
konfirmasjonsforberedelse 
i kirken denne dagen, fikk 

samtidig et foredrag om 
maleriene og restaureringen 

av malerikonservator Anne 
Ytterdal.

Foto: Dagfinn Silgjerd

Et av formålene med restaureringen har også vært å 
prøve å finne ut hvem som kan ha malt disse og en 
rekke andre usignerte malerier i kirkene på 
Vestlandet. Det har derfor blitt utført omfattende 
undersøkelser ved hjelp av røntgen, UV lys, 
pigmentanalyse av malingen etc. 

Bilde over: Jørgen Førde
Epitafier og maleri er fotografert før restaurering av Terje Tveit og 

Åge Pedersen v/Arkeologisk museum, Universitetet i Stavanger.
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KyrkjeNÆR
tekst og foto: medarbeidarane i KyrkjeNÆR

LYS VAKEN 
i vinterkvelden

LYS VÅKEN for 6. klassingane 
er vanlegvis eit opplegg i kyrkja 
første helg i advent. Dette året 
måtte det tenkast annleis, og 
ute-arrangement blei etter kvart 
det beste alternativet.

Vinteren la seg og i februar blei LYS 
VÅKEN gjennomført både utanfor 
Soknatun på Nedstrand, på Notaflåt 

i Skjoldastraumen og rundt Aksdal 
kyrkje, med samling, aktivitetsløype, 
grill på bålpanne og kakao i 12 
minusgrader og under stjernehim-
melen. 

Tilsaman 38 ungar, og 27 leiarer 
fekk oppleve kjekke kveldar, der vi 
blei minna om å vere Lys Våken for 
Gud og kvarandre.

I Tysvær sokn er det to dåpsskular dette 
semesteret. Det er ei gruppe frå Førland- og ein frå 
Tysværvåg skulekrins. På bildet lagar Malin frå 
Førland aftenbønbilete, medan konfirmantleiar  
Martine gir gode råd.

Årets 5.klassetreff i 
Tysvær foregikk ute. 

Speidarane var med, og 
det blei næring til både 
kropp og sjel ved bålet 
på Prestegardsstranda. 

Alle fekk steika 
pinnebrød og pølser, og 
prest og kateket fortalde 
bibelforteljingar. På 
gudstenesta utandørs 
14.februar var det 
Bibelutdeling for 
5.klassingane.

Ein annleis utdeling av Barnebiblar. Sidan me 
ikkje kunne ha samlingar og feira gudsteneste på 
vanleg måte, fekk fireåringane  komme å hente 
Barnebibelen sin i vestibylen på Tysvær Soknehus ein 
laurdag i november. Her ser vi to glade 4-åringar.

Barnebiblar i 
Førresfjorden sokn
4. åringar i 
Førresfjorden mottok 
barnebiblane sine etter 
ei samling med bibel-
fortelling, vandring i 
kyrkjerommet, song- 
og bokmerkepakke og 
boller i Aksdal kyrkje. 
Pga smittevern blei det 
fire halvtimes-
samlingar med fem 
born, samt ein vaksen, 
på kvar.

Glimt frå Lys vaken i Bokn (bilde t.v.) og Tysvær (bilde over)
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nærk y r k j e

I  T Y S V Æ R

Konfirmantkino.
18.februar var konfirmantane på kino i Tysværtunet. Der såg 
dei filmen «I can only imagine.» Pga koronasituasjonen blei 
konfirmantane delt i to puljer, og plassert ifølge reglane, med 
eit sete mellom kvar person.

To nye ansikt i kyrkja
av Katrine Eide

Lisbeth Skilhagen Haaheim ble tilsatt som 
ungdomsdiakon i Førresfjorden menighet 1. 
februar i år. Hun gleder seg til å bli kjent med 
ungdommer i Tysvær.

Haaheim har jobbet 17,5 år som soknediakon i Skåre 
menighet i Haugesund. Før det jobbet hun som 
diakonvikar i Vår Frelsers menighet. Der jobbet hun 
blant annet sammen med vår diakon i Førresfjorden, 
Kjersti Hjelmervik Lofthus. Lofthus er glad for å få 
henne som kollega igjen, og beskriver Haaheim som 
engasjert, kreativ og hyggelig. Lofthus tror at hennes 
lange erfaring som diakon vil komme godt til nytte i 
å bygge opp den nye stillingen som ungdomsdiakon i 
Førresfjorden.

- Kan du fortelle litt om deg selv?
«Æ e` ækte trønder», født og oppvokst i Namsos. Jeg 
har gått to år på husflidskole og har diakoniutdanning 
med sykepleie i bunnen. Flyttet til Haugesund i 1988. 
Fire barn født i -87,-88,-89, og i 1990. Elsket å være 
mor for disse fire små som etter hvert har blitt 8, og 
som igjen har gitt oss 8 barnebarn. Gift med Morten, 
og med hans to jenter som bonus. Morten jobber på 
Bike Brothers og er en ivrig syklist og hobbysnekker. 
Jeg var 5 år ansatt ved Haugesund sykehus, 
barneavdelingen. 

I Skåre menighet har jeg hatt mange spennende 
diakonale oppgaver for ungdommer. Samtalegrupper 
og sorggrupper for bl.a. barn og ungdommer. Reise-
arrangør og leder for «Barn er bra Festivalen» sitt 
internasjonale samarbeid med Strømmestiftelsen sitt 
prosjekt i Mathareslummen, i Nairobi, Kenya. 

Steinar Alvsaker ble tilsatt som organist i 
Nedstrand sokn 1. september. I tillegg til det 
pendler han til den andre jobben sin som frukt-
bonde i Hardanger.

Alvsaker har undervist orgel på Høgskolen i 
Stavanger, hvor blant andre organisten vår i Førres-
fjorden, Johannes Støle har vært en av hans elever. 
Godordene kommer lett når Støle skal beskrive sin 
tidligere lærer: «Han har en veldig musikalsk og 
rytmisk tydelighet og trygghet i orgelspillingen sin, 
som gjør det til en sann glede å høre han spille. Han 
er en av de aller beste jeg vet om innen liturgisk spill 
og som solist»

- Hvilke planer og forventninger har du til jobben som 
ungdomsdiakon i Tysvær kommune? 
Jeg ser frem til nye utfordringer og muligheter. Jeg 
ønsker å bli kjent med Tysvær kommune og da 
spesielt Førresfjorden menighet. Jeg er ansatt som 
ungdomsdiakon for alderen 15-30 år.  Jeg vil orientere 
meg mot målgruppen, og der de er i livet, deres 
ønsker for en god hverdag og deres drømmer. Jeg 
ønsker også å være en person som de kan kontakte 
når livet butter imot. Det er verdt å merke seg at jeg 
har taushetsplikt. Jeg ønsker å være med å realisere 
idèer om hvordan Tysvær kommune kan være et godt 
sted å vokse opp og bo i. Bonuset må vel være viss 
vi sammen klarer å øke miljøengasjement og gjøre 
verden til et fortsatt godt sted å leve i fremtiden.

Vi tar en liten prat med Steinar, som for tiden er i 
Hardanger og gjør frukttrærne klar for årets sesong.

-Kan du fortelle litt om deg selv?
Jeg bor i Haugesund. Er gift med Ragnhild og har to 
barn; Sara 24 år og Simon 21 år. Jeg kom til Tysvær 
etter å ha virket 10 år som kantor i Sveio. Har 
tidligere hatt stillinger som organist i Haugesund og 
Karmøy. Jeg kommer opprinnelig fra Ullensvang, der 
jeg også driver fruktgård. Nå før påske er det mye 
arbeid med å beskjære ca. 5500 frukttrær. Dette er 
arbeid som må gjøres før blomstring.

- Hvordan har de første månedene i jobber i 
Nedstrand sokn vært?
Starten i Nedstrand sokn har blitt veldig spesiell 
pga. koronasituasjonen. Jeg jobber for det meste 
hjemmefra og ser derfor svært lite til de andre 
ansatte. Jeg prøver å øve på tidspunkt der det er få til 
stede i kirkene, som lørdag eller kveld.

- Hva er din favoritt salme og hvorfor?
En salme som er veldig flott er nr. 888 i den norske 
salmeboken: «Jerusalem, Jerusalem, du som høgt 
på berg er bygd». Melodien er av Charles Hubert 
Hastings Parry, og den er en av de beste i salmebo-
ken. Den har en tekst som peker frem mot det som 
venter. En av mine favoritter.

Bibelutdeling og 
TV-sending på TV-
Haugaland frå Bokn 
kyrkje. Sidan det 
berre var 10 som 
hadde lov til å vere 
kyrkjelyd, var det 
kun 5.klassingane 
som fekk komma 
denne dagen.

Bilde til høgre: 
Siste finpuss før 

TVsending.

Babysang i Aksdal er i gang, med 6 
samlingar i vår. Følg med på facebook 
og/eller tysvaerkirken.no

Temakveld
på Stemnestaden 22. april kl. 19.00

Tema: 

Takknemlighet som nøkkel til livsmestring
v/tidl. Sokneprest Harald Grønnevik 
og psykiatrisk sykepleier Evy Kjønå

Musikk ved Johannes Støle
Inngang kr 150,- 

NB! Arrangementet er kun åpent for deltakere fra Tysvær 
kommune og arrangeres bare dersom det åpnes opp for flere 
deltakere enn 10.
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Susan måtte drikke vannet hun vasket klær i
tekst: Anette Torjusen, Kirkens nødhjelp/ foto: Jason Mulikita, Fairpictures

For seksbarnsmoren Susan Miyambo (35) var 
rent vann kun en fjern drøm. Alt vannet hun 
trengte til mat, drikke og klesvask måtte hun 
hente i en skitten elv. 

Vi er i landsbyen Kasalaulo i Zambia, i et område hvor 
flere tusen flyktninger fra Kongo har søkt tilflukt. Her 
bor Susan sammen med de seks barna sine i et lite 
hus med strå på taket. 

Tunge kanner
Med høner som flakser rundt bena 
hennes, et barn på armen og et som 
holder i skjørtekanten, forteller hun om 
timelange gåturer for å hente vann før de 
fikk rent vann til landsbyen. 

- Mangel på vann ga oss mange 
helseproblemer. Elva var vår nærmeste 
vannkilde, og den var både skitten og 
full av bakterier. Vi var veldig ofte syke, 
forteller hun. 

Alternativet var å gå langt med tunge kanner. Flere 
timer måtte hun bruke for å hente rent vann. Det 
var det ikke alltid tid til med seks barn å ta seg av. 
Derfor ble vannet fra elva ofte den enkleste løsningen. 

Vannet hun vasket klær i, drakk, badet barna i 
og lagde mat med. Vannet hun delte med dyr og 
innsekter. 
- Vi måtte gå store avstander for å komme til 
vannkilden, og det var vanskelig for familien min 
å få til det, forklarer hun.  

Brønn som endret alt
Susen tar oss med inn i huset sitt der de er 

mange på liten plass. Litt av plassen er satt 
av til oppbevaring av fisk og den populære 
grønnsaken, kassava, som smaker nesten 
som en potet. 
- Her ser du litt av inntekten min, smiler 
hun. For salg av både fisk og kassava gir 
ekstra penger til 
storfamilien. 

Hun peker på de fargerike vannkannene 
som står ved matlagingsplassen. 

- Nå trenger vi ikke lenger å gå langt for 
å hente vann. Takket være Kirkens Nødhjelp 

har vi fått rent vann i landsbyen. Det er vi så 
takknemlige for.
Landsbyen, med sine 1753 innbyggere, er en av 
mange landsbyer som har fått tilgang til vann av 
Kirkens Nødhjelp. 

Våren 2018 boret vi en brønn. Det er viktig for oss 
at hele landsbyen får eierskap til vannsystemet vi 
bygger. Derfor samarbeider vi tett med våre lokale 
partnere og vanningeniører. 

Innbyggerne er med på tilrettelegging og velger en 
egen komite som vedlikeholder og har ansvar for 
vannforsyningen. 

For Susan er det nå bare en kort tur bort til brønnen 
som er omringet av kanner klare til å fylles opp.
- Nå kan jeg gi familien min rent vann. Det er jeg så 
glad for.

Men selv om Susan ikke lenger er bekymret for 
å bli syk av skittent vann, har hun en annen stor 
bekymring. En bekymring hun deler med resten av 
verden: Covid-19.

- Jeg er redd for å bli smittet når mange av oss er 
samlet, og jeg frykter for barnas og mitt liv. Covid-19 
er virkelig og utgjør en fare for oss alle. 
Spesielt er hun bekymret for lange køer ved 
vannpumpa. For i landsbyen er det mange som setter 
pris på rent og trygt vann, og etterspørselen er derfor 
stor.

- Min oppfordring er at det bores enda flere brønner 
for å møte etterspørselen, slik at enda flere får tilgang 
til rent vann og vi kan ha god avstand for å unngå 
smitte. 

Avhengig av hjelp for å hjelpe
For at Susan og andre skal få rent vann trengs det 
hjelp fra oss. Også i 2021 skal frivillige over hele 
Norge være med på Kirkens Nødhjelps fasteaksjon og 
samle inn penger til brønnboring, latrinebygging og 
andre tiltak som redder liv i fattige lokalsamfunn ute i 
verden. 

Verden står fortsatt overfor en pandemi som rammer 
oss alle på ulike måter. Kirkens Nødhjelp har nådd ut 
til over 2,4 millioner mennesker med korona
forebyggende tiltak siden mars 2020, takket være 
deres innsats og bidrag. 

Bilde over: Brønnen i Kasalaulo i Zambia er rett utenfor huset til seksbarnsmoren. Tilgang til rent vann 
har forandret livet hennes. Hun kan blant annet bruke mye mer tid på å dyrke kassava og mango.

Seksbarnsmoren Susan 
Miyambo trodde aldri at 
hun skulle få rent vann, 

men nå som hun har fått 
det kan hun bruke mer 
tid sammen med barna 

sine. 

-
Tradisjonsrik innsamling
Gjennom mange år har konfirmantene våre 
banket på de fleste av dørene til hustander 
i Tysvær og Bokn kommune og bedt om en 
gave til mennesker som trenger vår støtte. 

Gjennom årene har det blitt gitt flere millioner 
kroner fra Tysvær og Bokn som har gitt rent 
vann og annen hjelp til mange.

På grunn av covid19 kan ikke konfirmantene 
i år gjennomføre innsamlingsaksjonen med 
å banke på døren din. I år blir innsamlingen 
digital og da er utfordringen blant annet å spre 
mest mulig informasjon på sosiale medium. 
Det er flott om folk hjelper oss å spre info mest 
mulig ved  å «like» og «dele» osv.

Du kan gi penger til årets 
innsamlingsaksjon på forskjellige måter: 

- På Facebook 

- Overføre til kontonummer 1594 22 87493,

- VIPPS til 2426, 

- Eller sms VANN til 2426 (kr 250,-)

Gavene som du gir blir registrert i resultatet i 
den menigheten du bor.

Facebooksidene våre er:

Aksdal kyrkje og Førre kirke

Nedstrand kyrkje

Skjoldastraumen kyrkje

Soknehuset

Bokn kyrkje

FORANDRE. FOR ANDRE.
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Stemnestaden er 75 år i år, og me skal 
markere jubileet 2. pinsedag - 24.mai, så 
sant restriksjonane tillet det.
 
Programmet blir slik:
 
Kl. 13.00 – ca 15.30:
Aktivitetsdag for heile familien.
- Aktivitetsløype med forskjellige postar, 
  og varme grillar fra kl 13.
- Minikonsert kl. 14
- Aktivitetsløype fortset etter konserten.
- Trekning av premie for gjennomført løype.
 
Dette blir hovedsakelig ute. Ta med mat og stol. 
Løypa vil passe for alle aldrar.
 
Kl. 18.30 Jubileumsfest
- Gen.sekr. Kjetil Vestel Haga blir med som talar.
- Sang av Janne Kristine Eng, Kjell Oddvar 
Svendsen og Solvor K. Sundfør
- Quiz, bildekavalkade, leirminner
- Festmiddag og dessert/kakebord.
- Jubileumsgave og salg av jubileumsbok.
 
Påmelding
Følg med på annonsering på heimesida  
stemnestaden.no, på FB og i avisa når det 
nærmar seg.
 

Her kan du
betale med

Vipps-nummer

523083

Vipps til 
Kyrkjetonar
Har du lyst å støtta 
arbeidet med 
Kyrkjetonar så kan 
du gi ei gåve eller 
betala den frivillige 
kontingenten til 
VIPPS-nummer 
523083

Digital påskebasar
Det blei ingen påskebasar for Nedstrand 
barneforeining i coronaåret 2020 og heller 
ikkje i år er det mogleg å samlast til basar 
slik me pleier, tett i tett, på Soknatun. 

Men Normisjon treng pengar til arbeidet sitt, og 
dei som rakk å kjøpe lodd i fjor ventar tålmodig på 
trekning. Difor blir det basar i år! Digitalt, rett nok, 
men like spanande! 

Du kan kjøpe lodd på Vipps nr 99306105 eller 
direkte til kontonummer 3333 20 62897 og bli med 
i trekninga om staslege premiar for store og små. 
Lodda kostar fortsatt 10 kr.

Trekninga vil føregå  tysdag 30. mars kl 16 og 
vinnarane blir kunngjort på Soknatun si Facebook-
side, eller dei blir kontakta. Hugs å merke 
loddkjøpet ditt med navn og kontaktinfo. 

Me håpar at mange vil vere med og støtte opp om 
arbeidet og ynskjer dykk alle ei velsigna påske.

Stemnestaden 75 år 

Etter at den folkekjære presten 
Arne Aurdal pensjonerte seg 
etter hele 27 år som sokneprest 
i Tysvær og Bokn, overtok Tor 
Egil Eriksen preikestolen. Han 
mener at sine egne tegninger 
ikke egner seg til visning i 
kirken, som kanskje var det 
mest brukte virkningsmiddelet 
til hans forgjenger. Det er på 
høy tid å bli bedre kjent med 
Tor Egil.
 
«Han nye presten»
 Tor Egil Eriksen er oppvokst på 
Storhaug i Stavanger. Eriksen som 
de tre siste årene før han kom 
til Tysvær var prest på Finnøy 
innrømmer at han kjente litt på 
forventningspresset da han skulle 
overta etter Aurdal, som fikk mye 
oppmerksomhet da han pensjon-
erte seg.

-Jo, på en måte var det nok som å 
«hoppe litt etter Wirkola», Eriksen 
drar litt på det.

Eriksen forteller at han kjenner 
Arne godt fra før, etter tiden som 
prest i Rossabø, og er veldig trygg 
på hvem han selv er som prest, at 
han og Arne er to ulike personer. 
Så Eriksen har fort gått inn for 
landing, og funnet roen til å fylle ut 
presteskoene i Tysvær og Bokn.

Eriksen smiler og legger til at han 
er glad for at kirkefolket fikk tatt et 
skikkelig farvel med Aurdal.
-Men jeg er litt bekymret for at 
jeg kommer til å bli kalt «han nye 
presten» til jeg pensjonerer meg, 
legger Eriksen til og ler.

Han er ikke fremmed for å ha med 
seg ulike ting for å belyse et poeng 
i prekenen. Men egne tegninger får 
altså ikke kirkefolket se.

«Vil du flytte inn i preste-
boligen»?
-Et av de første spørsmålene jeg 
fikk var “Vil du flytte inn i preste-
boligen?” forteller presten som 
har bodd i indrefileten av Ryfylke; 
Fister, de tre siste åra før han kom 
til Tysvær

Allerede ved intervjuet til 
stillingen kom spørsmålet om 
han hadde  tenkt å bo på prest-
egården. Eriksen opplevde at 
folk ble glad da han bekreftet at 
de ville bo der.

-Folk i Tysvær er stolte over 
prestegården fra 1848. Og 
preste-boligen er et fantastisk 
sted å bo, forteller Eriksen som 
tidligere har virket som prest i 
Rossabø kirke i Haugesund i 11 år.
Presten som allerede har rukket å 
virke i Tysvær og Bokn i et halvt 
år føler at folk har møtt han med 
interesse, og har hatt lyst til å bli 
kjent med han.
-Og på Bokn har jeg prøvd 
å utnytte at jeg har flere 
4-menningar på øyna, smiler han 
lurt

Alt blir bra, men ikke det 
samme
Samtidig medgir han at det er rart 
å være i en ny jobb og ikke ha 
håndhilst på en sjel. Å jobbe som 
prest midt under «korona tider» 
kan beskrives som et kapittel for 
seg. Eriksen forklarer at det å 
«langtidsplanlegge» for bare 14 
dager kan være slitsomt til tider. 
Samtidig mener han at det positive 
er at vi setter pris på sosialt 
samvær mer enn tidligere.

-Alt blir bra. Men det blir ikke det 
samme, sier Eriksen bestemt
Han er ganske sikker på at denne 
tiden har gjort noe med oss som 
menneske.
-Vi blir ikke de samme som før, når 
dette er over. Vi har med oss en 
erfaring som kommer til endre oss, 
enten vi vil eller ikke, forklarer han.

En godsamtalepartner
Ny diakon i Førresfjorden, Lisbeth 
S. Haaheim har jobbet med Eriksen 
tidligere i kirken i Haugesund.
De har tidligere jobbet i sorggruppe 
sammen, og det var ifølge Haaheim 
et samarbeid som fungerte 
kjempebra.

-Tor Egil er lett å samarbeide med, 
og han har en viktig funksjon 
innenfor sorgarbeid. Han er en 
veldig god samtale partner, sier 
Haaheim bestemt

Økumenisk engasjert
Presten fra Stavanger som har 
ganske brei erfaring, forteller at 
også tiden hans som prest i 
Sør-Afrika spesielt var med å endre 
han som person og prest.

-Jeg bodde i havnebyen Durban 
blant hinduister i en Indisk bydel. 
Dette var på slutten av apartheid 
tiden, og jeg fikk med meg det 
første demokratiske valget der 
nede, i 1994.

I tiden før valget var det mye vold 
og kamp i området. Kampen om 
makt og innflytelse mellom de som 
fortsatt ville ha et apartheid regime 
og ANC (African Nation Congress) 
regjerte i de svarte bydelene.

-På tross av dette gikk det første 
demokratiske valget fredelig for 
seg, forteller Eriksen engasjert.

Han forteller at det felles kristne 
engasjementet mot apartheid 
regime var noe av det som rørte 
han. Fra tidlig på 1800-tallet, da 
de protestantiske kirkesamfunnene 
i Europa startet med sin misjons-
virksomhet, drog alle til Sør-Afrika, 
hvor de i dag har sine kirker. 
Kampen mot apartheidregimet 
brakte dem sammen.

-Dette var en lærerik og givende 
«kamp» å få bli en del av. Enheten 
i Kristus opplevdes som viktigere 
enn det som skiller, sier Eriksen.

Presten med Stavanger dialekt, 
bosatt i Tysvær, tror at å være 
vitne til at de ulike kirke-
samfunnene ble enda mer samlet 
under kampen mot apartheid, har 
bidratt til at han tilbake i Norge 
er opptatt av det økumeniske 
arbeidet. (Økt forståelse for og 
samarbeid mellom ulike kristne 
trossamfunn)

“Den nye” presten i Tysvær og Bokn
av Katrine Eide

Dette er en redigert utgave av 
et lengre intervju. Les hele 
intervjuet på tysvaerkirken.no

Påskesongkveld i 
Straumen kyrkje
 
Andre påskedag vil me ha ein flotte påskesongkveld i 
Straumen kyrkje. Me vil syngje påskesongar og både 
lokale songarar og musikarar blir med. Organisten vår 
Steinar Alvsaker blir med på både orgel og piano.

- Dette blir både spennande og kjekt! seier leiar 
i soknerådet til Nedstrand sokn Synnøve Bårdsen 
Lindanger.
- Då tenke eg på utviklinga av Covid -19 og om 
bygdafolket  “våger” å møte opp. Det blir ein kjekke 
kveld, fordi me har så mange flotte påskesalmer – 
både gamle og av nyare tid. Me har også mange flinke 
folk i bygda som me håper blir med.

Alle er velkomne, men smittevernreglane avgjer om 
dette lar seg realisera eller ei. Dette kan forandre seg 
fort.
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Preiketekstane - våren 2021
Søndag 14.mars  4. søndag i fastetiden  Joh 3,11-16  Så høyt har Gud elsket verden

Søndag 21.mars  Maria budskapsdag  Luk 1,46-55 Marias lovsang

Søndag 28.mars  Palmesang   Matt 26,6-13  Jesus salves

Torsdag 1.april  Skjærtorsdag   Luk 22,14-23  Nattverden

Fredag 2. april             Langfredag   Luk 22,39-23,46 Lidelsesberetningen  

Lørdag 3.april    Påskenatt/Ottesang  Mark 16,1-8  Jesus står opp

Søndag 4.april             Påskenatt/Ottesang  Mark 16,1-8  Jesus står opp

Søndag 4.april             Påskedag   Matt 28, 1-10  Jesus står opp

Mandag 5.april  2. Påskedag   Luk 24,36-45 Jesus viser seg for disiplene

Søndag 11.april  2. søndag i påsketiden  Joh 21,15-19  Jesus og Peter

Søndag 18.april  3. søndag i påsketiden  Joh 10,1-10  Jeg er porten

Søndag 25.april  4. søndag i påsketiden  Joh 13,30-35  Et nytt bud. Elsk hverandre

Lørdag 1. mai  1. Mai    Luk 14,12-14  Innby fattige og uføre

Søndag 2.mai  5. søndag i påsketiden  Luk 13,18-21  Sennepsfrø og surdeig

Søndag 9.mai  6. søndag i påsketiden  Matt 7,7-12  Bønn og den gyldne regel

Torsdag 13.mai  Kristi himmelfartsdag  Luk 24, 46-53  Jesu avskjed

Søndag 16.mai  Søndag før pinse  Joh3,16-21  Lyset er kommet til verden

Mandag 17.mai  17. Mai    Matt22,17-22  Gi keiseren hva keiserens er

Lørdag 22.mai             Pinseaften   Joh 7,37-39  Ånden var ennå ikke kommet

Søndag 23.mai  Pinsedag   Joh 14,15-21  Talsmannen og Jesu bud

Mandag 24.mai  2. pinsedag   Joh 6,44-47   Far drar mennesker til Jesus

Søndag 30.mai  Treenighetssøndag  Luk 10,21-24  Jesus jublet i Ånden

Søndag 6.juni  2. søndag i treenighetstiden Joh 3,26-30  Han skal vokse, jeg skal avta

Søndag 13.juni  3. søndag i treenighetstiden Joh1,35-51  De første disiplene

Søndag 20.juni  4. søndag i treenighetstiden   Matt11,7-14  Johannes er Ella

Gjennom livet
Døypte
Førre kirke
22.11.20 Linnea Eritsland  
22.11.20 Oskar Fosse
29.11.20 Line Engvoldsen 
10.01.21 Charlie Øverbø
14.02.21 Malin Kismul Matre
 
Aksdal kyrkje
08.11.20 Eline Lervik Aasbøe 
08.11.20 Live Yrkje Hellestræ
08.11.20 Ulrik Gismarvik Kirketeig 
15.11.20 Phillip Rojas Kornberg 
15.11.20 Lovise Flisram Rinden 
22.11.20 Mariell Bøhn-Bore   
    Hanssen 
22.11.20 Milea Lundal Skjold 
17.01.21 Tobias Aase Vierdal 
31.01.21  Sander Anuglen 
  Ragnvaldjord 
07.02.21 Mathilde Haugland 
21.02.21 Oscar Eliassen Steinsland 
28.02.21 Sara Finshus

Tysvær kyrkje
14.02.21 Eskil Berg Saltveit 
14.02.21 Albertine Bakken 
  Gismarvik 

Bokn kyrkje
07.03.21 Josefine Mæland Mjølhus

Skjoldastraumen kyrkje
15.11.20 Jon Adrian Østebøvik 
31.01.21 Jens Eikeskog

Nedstrand kyrkje
15.11.20 Henrik Myklebust Feet 
15.11.20 Milla Grant 
15.11.20 Ylva Hundsnes 
15.11.20 Aksel Lothe 
15.11.20 Oliver Lothe 
14.02.21 Ole Henrik Bakkevik 
21.02.21 Selma Breidablik Hustoft
 

Vigde
Tysvær kyrkje
21.11.20 
Anna Serine Dybdahl Østensvik 
og Khoa Lu

Skjoldastraumen
12.12.20 
Henriette Værvågen 
og Chris Daniel Rørvig

Førre kirke  
31.12.20  
Cecilie Lindanger 
og Raymond Førland 
 

Jordfesta
Førre kirke
13.11.20 Martha Marie Ramstad 
04.12.20  Pauline Marie Aksdal 
23.12.20 Edel Helene Madsøy 
23.12.20 Lillian Moen 
06.01.21 Kari Sand
29.01.21 Magnus Bjarne Aarøy  
    (sermoni i Aksdal kyrkje)

Bisetting
02.02.21 Edvin Tomin Olsen

Tysvær kyrkje
15.12.20 Solfryd Helene Lunde 
17.12.20 Signe Gerd Kvinnesland 
22.12.20  Jorunn Hesthammer  
22.12.20  Josef Toth 
     (sermoni i Aksdal kyrkje)
28.01.21 Torbjørg Hilgot Sæbø 
05.02.21 Helga Sofie Sørhaug 
12.02.21 Ingeborg Klara Bertine 
    Smitsvalen Risanger
18.02.21 Solveig Marie Falkeid 

Bisetting
08.12.20 Ståle Olav Eikeskog

Bokn kyrkje
09.12.20 Eldfrid Øvrebø
08.01.21 Anstein Lohndal
15.01.21 Ingeborg Ørjansen

Nedstrand kyrkje
15.12.20 Torstein Åsen 
30.12.20 Hilda Synøve Ødegård 
    Alstveit 
22.01.21 Øyvinn Bjørk Eielsen 

Bisetting
18.12.20 Lars Amdal

Skjoldastraumen kyrkje
18.12.20 Kjellaug Berit Wannberg 
21.01.21 Leif Holgersen 
09.02.21 Olav André Nes 

Aksdal kyrkje
14.01.20 Frank Våge 
(jordfesta på Bømlo, Lykling)

 

Hvordan har du det... 

E G E NTLIG?  

Kri s e t e l e f o n  2 2  4 0  0 0  4 0  

S O S - M e l d i n g :  w w w . k i r k e n s - s o s . n o  
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E T  M E N N E S K E  Å  S N A K K E  M E D  

N Å R  L I V E T  E R  S O M  V E R S T  

Neste nummer kjem i postkassen 
ca. 11. juni

Frist for stoff til nr 2/2021: 
21. mai

Send reportasjar, informasjon, 
møtetidspunkt o.l. 

til redaktør Ståle Hustoft, 
Nedstrandsvegen 1488, 5560 Nedstrand. 

e-post: hustoft@hustoft.net. Mob: 900 26 142

22 23

Stell av gravplasser 
i Tysvær

avdeling Vepro

Tlf: 93 21 66 79/ 52 75 88 60

 nytt frå kyrkjeverja

Personalnytt
Steinar Alsaker tok til i stillinga som kantor i 
Nedstrand sokn 1. september 20. Han er utdanna 
kantor. Han kjem frå stilling som kantor i Sveio 
kyrkjelege fellesråd.

Steinar bur i Haugesund, men kjem opprinneleg frå 
Alsaker i Hardanger, der han også driv fruktgard.
 
Lisbeth Skilhagen Haaheim tok til i stillinga som 
ungdomsdiakon 1.februar.

Lisbeth er utdanna diakon. Ho kjem frå stillinga som 
soknediakon i Skåre kyrkjelyd i Haugesund. Lisbeth bur 
i Haugesund, men kjem opprinneleg frå Namsos.
 
Me ønskjer begge to velkommen til teneste hos oss og 
ønskjer Guds rike signing over liv og teneste.

Eva Birkeland

PS: Både Steinar og Lisbeth vert 
presentert i eit intervju i dette bladet.
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Førre kirke
28. mars kl.13.00
Gudstjeneste

25. april kl. 11.00
Gudstjeneste

17. mai kl. 11.00
Festgudstjeneste

Aksdal kyrkje                   

21. mars kl. 11.00
Gudstjeneste

Langfredag
2. april kl. 11.00
Gudstjeneste

1. Påskedag
4. april kl. 11.00
Gudstjeneste

11. april kl. 11.00
Gudstjeneste
Utlevering av 5. klasse bibel

18. april kl. 11.00
Gudstjeneste

2. mai kl. 11.00
Gudstjeneste

9. mai kl. 11.00
Gudstjeneste 

13. mai kl.12.00
Gudstjeneste Stemnestaden

17. mai kl. 9.30
Festgudstjeneste

23. mai kl. 11.00
Gudstjeneste

30. mai kl. 11.00
Gudstjeneste

6. juni kl. 11.00
Gudstjeneste

13. juni kl. 11.00
Gudstjeneste

Velkommen til kyrkje

Tysvær kyrkje
21. mars kl. 11.00
Gudsteneste

Skjærtorsdag
1. april kl.11.00
Gudstenste

1.Påskedag
4. april kl. 11.00
Gudsteneste

18. april kl.11.00
Gudsteneste 

9. mai kl. 11.00
Gudsteneste

17. mai kl. 11.45
Festgudsteneste

23. mai kl. 11.00
Gudsteneste

6. juni kl. 11.00
Felles friluftsgudsteneste for 
Tysvær og Bokn på Bokn

Skjoldastraumen kyrkje
Langfredag
2.april kl. 11.00
Gudsteneste

1.Påskedag
4.april  kl. 11.00
Gudsteneste

25.april kl. 11.00
Gudsteneste

9.mai kl.11.00
Gudsteneste

17.mai kl. 9.30
Festgudsteneste

23.mai kl. 13.00
Gudsteneste

6. juni kl. 11.00
Gudsteneste
Dåpsskole avslutning 1. klasse

13.juni kl.11.00
Gudsteneste

Nedstrand kyrkje
21. mars kl. 11.00
Gudsteneste

Skjærtorsdag
1. april kl. 19.00
Gudsteneste

1. Påskedag 
4. april kl. 13.00
Gudsteneste

18. april kl.11.00
Gudsteneste

2. mai kl. 11.00
Gudsteneste 

17. mai kl.12.00
Festgudsteneste

23. mai kl. 11.00
Gudsteneste

6. juni kl. 13.00
Gudsteneste

Bokn Kyrkje
28.mars kl. 11.00
Gudsteneste

1.Påskedag
4.april kl. 15.00
Gudsteneste

25.april kl. 11.00
Gudsteneste

2.mai kl. 11.00
Gudsteneste

17.mai kl. 10.30
Festgudsteneste

6.juni kl. 11.00
Felles friluftsgudsteneste for 
Tysvær og Bokn, på Bokn

Me følg FHI sine smittevernregler. Det blir åpent for maks antall personar i forhold til byggets størrelse, 
med 1 meter avstand. Pga situasjonen kan det bli endringer, følg med på nyheter/annonser.


